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[Socialministeren.] 
forslaget og mente, at det lovforslag, det 
ærede medlem selv har fremsat, var meget 
bedre. Jeg synes også, at det lovforslag, 
jeg fremsatte, var det bedste, og således 
synes vel ethvert af de partier, der stillede 
forslag i folkeforsikringskommissionen, at 
deres forslag var bedst. I 7 år havde det 
ærede medlem fru Ragnhild Andersen som 
medlem af folkeforsikringskommissionen rig 
lejlighed til at forsøge at overbevise kom- 
missionens øvrige medlemmer om, at hen- 
des forslag var det bedste, men det lykke- 
des altså ikke. 

Det er heller ikke lykkedes de andre 
partier at overbevise nogen om, at netop 
deres forslag var det rigtige, men der har 
i folketingsudvalget været vilje til at nå 
et resultat og vilje til at bøje sig imod 
hinanden, og det er også det, som det 
ændringsforslag, jeg har stillet, giver ud- 
tryk for: vilje til at nå et resultat; ikke det 
resultat, som det enkelte parti ønsker, 
men det, som de 4 partier, der har deltaget 
i udvalgsarbejdet, er enedes om at give 
tilslutning til. 

Det ærede medlem fru Ragnhild Ander- 
sen talte om forringelser for aldersrentemod- 
tagerne, og det kunne lyde, som om det var 
forringelser i forhold til det bestående. 
Det er jeg godt klar over at det ærede med- 
lem ikke mente, men jeg henstiller, at man 
udtrykker sig på en sådan måde, at heller 
ikke andre skal få den opfattelse, for det 
er jo ikke tilfældet. Der er tale om forbed- 
ringer i forhold til det bestående, og be- 
grundelsen for, at vi har forladt det for- 
slag, som jeg trak tilbage, er netop, at vi 
finder det værdifuldt, at denne reform 
får så stor tilslutning i tinget som vel 
muligt. 

Det ærede medlem fru Ragnhild Ander- 
sen anstillede nogle betragtninger med 
hensyn til aldersgrænsens forhøjelse og 
nævnte, at dette er uheldigt for folk med 
dårligt helbred. Jeg gør opmærksom på, 
at den nuværende bestemmelse om, at de, 
der har dårligt helbred, kan få folkepension 
fra 60 års alderen, bibeholdes. 

Når rådighedsbeløbet ændres fra 7% pet. 
til 4y2 pet. i det foreliggende forslag, bety- 
der det ikke, at kommunerne får et mindre 
rådighedsbeløb, men det skulle blive akku- 

rat det samme beløb, der stilles til kom- 
munernes rådighed. 

Det ærede medlem mente, at vi burde 
sikre de mange tusinder, som intet har, 
før vi giver til dem, der har noget. Det 
ærede medlem har jo også stillet æn- 
dringsforslag, men jeg ved ikke, om det 
ærede medlem selv er klar over, at hvis 
det ærede medlems forslag blev vedtaget, 
ville et ægtepar blandt vore ældre med- 
borgere med den højeste formue, hvormed 
fuld pension kan opnås, kunne have en 
formue på 187 000 kr. med en af kastning 
på 4 pet.; hvis afkastningen er 5 pet., 
kunne de have en formue på 14-0 000 kr. 
og dog opnå fuld folkepension ifølge det 
kommunistiske forslag. Med den aftrap- 
ning, der findes i det ærede medlems for- 
slag, ville folkepensionen falde til mini- 
mum, når de pågældende havde en formue 
på 478 000 kr. til en rente af 4 pet. eller 
370 000 kr. til 5 pet. Det ærede medlem 
må ikke give det udseende af, at der er 
så forfærdelig langt imellem det forslag, 
vi andre stiller, og det forslag, det ærede 
medlem selv stiller; det har jeg gerne villet 
oplyse her. 

Det ærede medlem hr. Søren Olesen 
talte om aldersrentens aftrapning imellem 
zonegrænserne. Således som både social- 
demokratiet og det radikale venstre har 
udtalt, er vi jo netop i gang med en gradvis 
forbedring af forholdet imellem zonegræn- 
serne. For tiden er aftrapningen således, at 
tallene er 100 for hovedstaden, 91,7 for 
købstæder og 79,5 for landkommuner. 
Når nu vi fastlægger aldersrentens grund- 
beløb og indregner rentetillæg, beklæd- 
ningstillæg, brændselstillæg og særlige ydel- 
ser i den nye folkepensions grundbeløb, 
bliver aftrapningen således: 100 for hoved- 
stadens, 92,7 for købstædernes og 81,9 for 
landkommunernes vedkommende. 

Efter at folkepensionens grundbeløb i 
henhold til det foreliggende kompromis- 
forslag er trådt endeligt i kraft, vil aftrap- 
ningen for de tre kommunegrupper være: 
100, 95,5 og 87,5. Man vil altså se, at vi i 
høj grad har vor opmærksomhed henvendt 
på de problemer, som det ærede medlem 
hr. Søren Olesen rejste i forbindelse med 
aftrapningen. Jeg gør ydermere opmærk- 
som på, at statistisk departement er ved at 


